PAGE
2

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДАНИЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
    от 27.03.2023г.                                                                     № 4/1
О внесении изменений в решение Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 09.10.2018 № 11/4 "Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного обнародования перечня муниципального имущества Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)"
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29.12.2022                  № 605-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области от 09.10.2018 № 11/4 "Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного обнародования перечня муниципального имущества Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)" (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В Решении:

1) в наименовании слова "за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства" заменить словами "за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства";

2) в пункте 1 слова "за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства" заменить словами "за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства";

3) в пункте 2 слова "за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства" заменить словами "за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства".

1.2. В Порядке формирования, ведения, обязательного обнародования перечня муниципального имущества Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденном Решении:

1) в наименовании слова "за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства" заменить словами "за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства";

2) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2. Формирование и ведение перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее - Перечень), осуществляет Администрация Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района (далее - Администрация).

Перечень утверждается решением Совета депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области.";

3) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

"1.3. Муниципальное имущество Березовского сельского поселения, включенное в Перечень, может быть использовано тольков целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.";

4) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

"1.5.  Муниципальное имущество, включенное в перечень, не подлежит отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.";

5) в пункте 2.1.2 слова "за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства" заменить словами "за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства".
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава Березовского

сельского поселения                                                           В.И. Бакулин